Herzlich Willkommen

Im

Gasthaus ,,Konrad“

Inh. Sabine Pfennigbauer

Sommer - Offnungszeiten:

Mittwoch bis Samstag 10:00 Uhr —20:00 Uhr
Sonntag & Feiertag 10:00 Uhr — 16:00 Uhr
Montag und Dienstag Ruhetag

Fragen Sie auch nach unserem Catering-Angebot.

Fiir Reservierungen und Anfragen sind wir unter
+43680/21 63 889

erreichbar.



Aus dem Suppentopf

out of the soup pot

Rindssuppe mit hausgemachten Leberknodel € 3,90
beef soup with homemade liver dumplings, A,C,E,F,G,H,L,M,N

Rindssuppe mit hausgemachten Fritatten € 3,90
soup with fine strips of thin pancakes, A,C,E,F,G,H,L,M,N
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Fir den kleinen Hunger

for a snack

Sacherwirstel mit Geback/ Senf und Kren €6,90

“Sacher” sausage with pastries/mustard and horseradish, A,C,E,G,H,M,N

Schinken-Kdse Toast €4,20

toast with ham and cheese, A,C,E,G,F

Toast mit Spiegelei und Salatgarnitur €6,90
toast with fried egg & salad garnish, A,C,E,G,F,M,N

Schinkenrolle gefillt mit Gemisemayonaise € 8,50
ham roll with vegetable mayonnaise, C,E,F
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Salate

salads

BackhendIsalat € 10,20

gemischter Salat mit gebackenen Hihnerstreifen
baked chicken salad / mixed salad with baked chicken strips, A,C,F,E,G,H,N,P
Blattsalat mit gegrillten Hihnerstreifen €9,50

Salat mit Gurke, Tomaten, Paprika, Zwiebel und gegrilltem Hihnerstreifen
leaf salad with grilled chicken strips /
salad with cucumber, tomatoes, peppers, onions and grilled chicken strips, A,C,F,G,M,L,E,N



Hausmannskost

traditional cuisine

Rindsgulasch mit Geback
beef goulash with pastries A,C,F,G

Schweinsbraten mit Semmelknddel

und Sauerkraut
roast pork with bread dumplings and pickled cabbage A,C,F,G,M,N

Wiener Schnitzel vom Schwein mit gemischtem Salat
“Viennese” pork schnitzel with mixed salad A,C,F,E,G,H,N,P

vom Huhn

of the chicken A,C,F,E,G,H,N,P
Courdon Bleu vom Schwein mit gemischtem Salat
filled schnitzel with salad A,C,E,F,G,H,N,P
Knusperhiihnerstreifen
auf Kartoffel-Kaferbohnen Salat mit Kirbiskern-Ol
crispy chicken stripes with potato-bean salad A,C,F,E,G,H,N,P
,Konradweckerl”
gefullt mit div. Fleischsorten, Gurkerl, Pfefferoni,

Salat, Tomaten, Paprika und Kase
“Konradweckerl” filled with various types of meat, cucumbers, chili peppers,
lettuce, tomatoes, peppers and cheese A,C,E,F,G,H,M,N
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€9,90

€ 10,80

€ 10,90
€ 11,90
€ 15,90

€12,90

€7,50

Fleischlose Gerichte

meatless dishes

Gerostete Knodel mit Ei und Blattsalat
roasted dumplings with egg and leaf salad A,C,E,F,G,H,N
Blattsalat mit Tofu und Kartoffeln (vegan)
salad with tofu and potatoes (vegan) F,M

Linsen-Curry mit Kartoffeln (vegan)
lentil-curry with potatoes F,H,L,M

,Konradweckerl” vegetarisch,

gefullt mit Krduteraufstrich, Kdse und Gemise
“Konradweckerl” vegetarian, filled with herb spread, cheese and vegetables
A,C,E,F,G,H,M,N

€9,50
€9,50
€ 11,50

€7,50



FUr unseren kleinen Gaste

for our little guests

Kinderschnitzel mit Pommes und Ketchup €7,50
children's schnitzel with pommes and ketchup A,C,E,F,G,H,N,P
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FUr unsere “StfRen”

for our “sweeties”

2 Stk Marmeladepalatschinken €5,30
mit Schlagobers

2 pcs jam pancake with whipped cream A,C,G

1 Stk Eispalatschinke € 6,90
mit Vanilleeis, Schokoladensauce und Schlagobers

1 pc pancakes with vanilla ice cream, chocolate sauce and whipped cream
A,C,G,E,N

Verschiedene Mehlspeisen aus unserer Vitrine
various pastries from our showcase
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,Our pastries always go well with good coffee!
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Eiskarte

ice cream menu

Eiskaffee €4,90

kalter Kaffee mit Vanilleeis und Schlagobers
iced coffee
cold coffee with vanilla ice cream and whipped cream, A,G

Eisschokolade €4,90

kalter Kakao mit Vanilleeis und Schlagobers
ice chocolate
cold cocoa with vanilla ice cream and whipped cream A,G

Eierlikbrbecher €6,90

mit Vanilleeis, Schokoladeneis, Eierlikor (alk.)

und Schlagobers

eggnog cups
with vanilla ice cream, chocolate ice cream, eggnog (alcoholic) and whipped cream A,G

,Heilke Liebe” €6,90
mit Vanilleeis, heillen Himbeeren, Rum (alk.)

und Schlagobers
hot love
with vanilla ice cream, hot raspberries, rum (alcoholic) and whipped cream A,G

Schokobecher €6,90
mit Vanilleeis, Schokoladeneis, Schokoladensauce
und Schlagobers

chocolate cup
with vanilla ice cream, chocolate ice cream, chocolate sauce and whipped cream A,G

Gemischtes Eis mit 3 Kugeln €4,50
Vanilleeis/Erdbeereis/Schokoladeeis

mixed ice cream with 3 scoops
vanilla ice cream/strawberry ice cream/chocolate ice cream A,G
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Alkoholfreie Getranke

Soft drinks

Coca Cola / Coca Cola light

Coca Cola / Coca Cola light

Almdudler

herbal lemonade

Frucade
fruit lemonade

Himbeerkracherl

austrian raspberry lemonade

Apfelsaft

apple juice

Orangensaft
orange juice

Alkoholfrei gespritzt mit Soda

(Almdudler/Apfel/Orange)
alcohol-free with soda

Alkoholfrei gespritzt mit Leitungswasser

(Almdudler/Apfel/Orange)
alcohol-free mixed with water

Romerquelle prickelnd / ohne
“Rémerquelle” sparkling / without gas

Soda

soda

Soda mit Zitrone oder
Himbeer- oder Holundersirup

soda with lemon or
raspberry or elderberry syrup

0,33l Fl.

0,33l Fl.

0,33l Fl.

0,33l Fl.

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,33l FI.

0,25l

0,25l
0,50l

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 3,30

€ 2,50

€ 2,50

€2,20

€2,00

€ 2,50

€1,70

€2,10
€4,20



Bier

beer

Villacher Bier vom Fass

“Villacher” beer on tap

Villacher , Freilich Alkoholfrei“- Flasche

“Villacher” beer alcohol-free bottle
Radler

beer with lemonade

Wein

Wine (0)

Weingut Kerner NiederruBbach/No

Griner Veltliner

1/8| Weinviertler DAC
1/8I Riesling Ried Olberg
Gelber Muskateller
Spritzer weilS/rot

Weingut Hagn Mailberg/No6

Blauer Zweigelt
Blauer Burgunder

Spezialspritzer

spezial-mixed-drinks (O)

Kaiserspritzer
Wassermelonenspritzer
Beerenspritzer
Aperolspritzer

0,3l € 3,80
0,5l €4,60
1,0l € 8,90
0,5l € 3,90
0,3l € 3,80
0,5l €4,60
1/8l €2,20
1/8l € 3,10
1/8l € 3,10
1/8l € 3,10
1/4l €2,30
1/8l €2,90
1/8l €3,10

€3,20

€4,20

€4,20

€4,20



Heillgetranke

hotdrinks
Kaffee:
coffee (G)
Espresso € 2,40
Doppelter Espresso € 3,90
Kleiner Brauner(c) €2,40
GrolSer Brauner(c) € 3,90
Verlangerter(c) €2,90
Melange € 3,50
traditional coffee “Vienna” style with milk foam (G)
Haferlkaffee €3,90
with a lot of hot milk (G)
Cappuccino mit Schlagobers € 3,90
cappuccino with wipped cream (G)
HeiRe Schokolade mit Schlagobers € 3,50
hot choclate with wipped cream (G)
Tee:
tea
Schwarzer Tee €2,20
Pfefferminztee €2,20
Kamillentee €2,20
Frichtetee €2,20
Krautertee €2,20

Empfehlung: ,Schauven Sie auch bel unserer
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Recommendation: ,Take a Look at our pastry-display casel”



Abklrzung

Allergen

Gluten/ gluten

Krebstiere/
crustaceans

Eier von
Gefligel/
poultry egg

Fisch/ fish

ErdnUsse/
peanuts

Sojabohnen/
soybeans

Milch von
Sdugetieren /
mammalian
milk

Schalenfrichte/
nuts

Sellerie/ celery

Senf/ mustard

Sesamsamen/
sesame seeds

Schwefeloxid
und Sulfite/
sulfur oxide &
sulfites

Lupinen/ lupins

Weichtiere/
molluscs



